m
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site; www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroaue@camarasaoroaue.sp.aov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

OFICIO VEREADOR N° 804/2021

São Roque, 16 de março de 2021.
tOcS
05

Prezado Senhor,
in

CO '

^5
Venho por meio deste cumprimentá-lo e solicitar os

bons ofícios de Vossa Senhoria, junto ao setor competente, no sentido de
adotar providências urgentes em relação às caixas de esgoto com
vazamentos, localizadas na Vila Dos Patos, Paisagem Colonial, assim
como na Rodovia Quintino de Lima, em frente ao Instituto Federal.

Tal solicitação se faz necessária pois além do odor
fétido, o esgoto que escorre a céu aberto (fotos anexas) oferece perigo de
transmissão de doenças às pessoas e animais domésticos e, também, risco ao

® O)

CO w

«D

<D O

à) "

Também é imprescindível que seja verificado o
motivo das referidas áreas estarem sempre apresentando problemas nesse
sentido, pois como é observado pelos munícipes que por ali transitam, a i|
Empresa SABESP está regularmente na área, realizando serviços e o g|

' O

possível contaminação que acorrem nos rios em volta dessas áreas, pois g|
recebem diariamente os rejeitos desses vazamentos constantes. 21

ao
fflT:::

Q,^
= c

O ^
meio ambiente.

lT CO
\n o

c_ c
0)

problema nunca é sanado. Assim como é fundamental que seja fiscalizado a <

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de |i
elevada estima e de distinta consideração. \ 1

Atenciosamente, ^ Cjí rta

JOSÉ ALEXANDRE PIERRON! DIAS
/ 9f12456012/2019/SP|

(ALEXANDRE VETERINÁRIO) '
Vereador \

E o
rô".

•o o

o.!2
"O w

c ^

c"^

os:

.2Ao Ç\U '• :3\3 Lf«
Ilustríssimo Senhor

ANTONIO PRIETO NETO
S-L.
c -z:
ffi O

MD. Secretário do Meio Ambiente e Sustentabilidade da Prefeitura de Sorocaba-SP 12
ü •:

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE DA PREFEITURA DE
CD

SOROCABA-SP. ã í
Rua Santa Maria, 197, Vila Hortência - Sorocaba - SP, 18020-216 S
(15) 3219.2280 e 3219.2299
sema@sorocaba.sp.qov.br

PROTOCOLO N° CETSR 16/03/2021 -14:14 3366/2021

/vtc

da- ^Jú-ía/rK^àjiy (^u/Má/lca de (^aa ^ío^ae
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postai 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroaue@camarasaoroaue.so.aov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

7E-'T-'tí7,-T^v-f7&f

» JV

^ •- ^
t.».. • ií«.- ')

, - . «

Vv<4.» «

O

ü

COICQ

O •
CO

CO '

Çq
05 CvJ

E o
0 D)

CO O

® S

CD O

CO <D

0.9

2QC <0
£C "w
y O
OL C

0
UJ c

£ §Cl H
'Z ^
<5
X ®
lyã-
<§
tu CO

O E
~5 CO

8.^D- ü

g E
E o
m ^

05
(O

"O O

O.Í2
"O

c -2
11
CO

'C3)Q.
•= 33
or:

(O 0

'Cí-Íá
•o ™
o

v0 CO

fl
0 o

1 o
ü -c

•âs
a o
(fi o

CU 0

0
Q-

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postai 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroaue@camarasaoroaue.sp.aov.br
São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

cr ã
cc:

UJ .

1?

m

V-

Q/í^tu//tíAx^w(/{/-Oy ^í^la/n^cwi. de (^zo ^^tcM^^zee
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postai 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone; (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mall: camarasaoroaue@camarasaoroaue.SD.QOV.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

r A'" -rL»r'

th

m

à
ti-

o
o

^ m
Gi ^

'.X
m

CO '

<J) CVJ

c o
<D OÍ

2?
00 O

p- kCO o

< <õ
Q.^
= c

O D
cc ca

m o

CL
Ô)

Ul £
£ §
^ o

X §
y ã-
<2
ÜJ §

o 5
-o ca

Q-ü
a>

"c
® E
E o

S"

T> O
O.Í2

"O CO

C -2

« p
^ o
ca^

*0)0.
•c: ts
ox:

o ®
•o CO
« oCO Q

"Q-íáo CO
o_-

SD CO

li
® O

Ü ~

•§3
® o
<0 o

LU ^
CD

O-

Q/ííu/nú>i^i<i/doy '̂ •sia/rioía (^ü'')^£ícay cie (§ao
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postai 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroaue@camarasaoroaue.SD.aov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

-mmmmm

C\]S
05:^
o j"

O-üí
"D ^

1?